ejus locumsuffeclus,nondum civiles, quoe novam

scquebanlur eleclionem, motus sedaverat. Neque
Russi..ipsi magna vi Pblonos repellere valebant,
bello maximo inler fralres principes flagrante.Cu-

jus tara remoli belli in1erPolonos Russosque lesti-

niQiiiumquoddamafferre videniur episloloeMalhil-

ilicoeverba iu verso quarto et quinlo, ubi eum dicit

felici inceplu regnare. Hoc urgeo, id non valere

posse de excursiouibus in marcas. Nam non modo

Malhildis germanica el chrisiiana. eral, sed etiam
sordr uxorisnovi Germanioerégis, Conradi IL, cura

quo arctissinie juncla erat. Quoein marcis devasla-

lioiies, felices dici res ab ea nequibanl. Optime
etiam addit Malhildis: t ut audivi, »quo remotas

per niagnuinspalium res indicat.

Qua re omnem hûne locum a Polonis ila tradi

arbitrer j ut rêvera factura est.Proelerea ipse Roe-

pellius alio loco concedit, fuisse anliqua inler Po-

lonos monumenlanunc deperdita, quibus Dlugoszius
vel céleri usi sint (423).-

CAP.XLI. — A MisegoneII. paganosjam, aliosque,
EcclesioeLalina;Regiquereniiemes,defecisse.

"Felicisiipcessufere omnibusin rébus gavisuseral

BolizlavusI. Potenliam regiam- in bellis perpetuis
'

auxeral, augendb provincias et cumulandodigni-
lales. Proceres aulem et cives, ut fit, lanlum per-

dideran.l, quantum rex lucralus erat. Siniile quid
rusticjs accideral. Pagani vero et Slavi, siveGroeco-

Chrisiiani inlëlicissiinos se senliebant, non modo

qui cxiilavërant,aut in silvis habilabant, verum

etiam ii, qui inviti velobiler ad chrislianam catho-

Iïeamve lalinam fidem eonversi eranl; eo magis
eliam, quod solvendura esset tributum ecclesioe;

denique quod ferrea disciplina poenilenliaiipreme-
rcnlur. ^

Pi'opiigaiioneniClirisliaiioereligions alio modo

post, alio ante GonstanlinumMagnumfactam cssP

constat. Priniis lemporibus hoec propagalio lenla

eral et pacifica.Tànluin vero abfuit, ul Clnisliani '

paganos vî coinpellérenl, ut polius ipsi Martyres
Christ! fièrent. Post Consiantinum vices mutaloe;

téiiipia paganorum vi clausa; pagani persecutiohe
affçcti,génliles—abusuanibitionisregnum pl.orando
—-ferro non minusquam verbo Chrisli adoratores

sunt facli. Inde a lemporibusCaroli Magni inlro-

dueiip religionis Cbrislianoein terras paganas fere

semper subilo el lumulluarie fiebat, ila tamen, ut

(423) Roepelll. p. 174Annol. No. 13. alibi.
(424) Y. Cap.-XXIV.No. 58. sqq.
(425)Karamsinhist. d. Russietome I.
Esneaux el Chénéchaudhist. d. Russie I. p. 121.

i Celle nouveaulé parut si effrayante, qu'il fallait.